

**Skolebestyrelsesmøde
Tirsdag den 23. april 2024
kl. 19:00 – 21:00
Mødelokalet ved Aula**

Til: Nina Hauge Jensen, Louise Holm Laursen, Nanna Skaarup, Majken Bagger, Kresten Banke, Anne Louise Grønnebæk Hansen, Klaus Kastrup, Lone Krognos, Laust Bengtsen, Dicte Juel Holst, Linus Bysted, Nina Yuki Abildgaard, Ole Buskbjerg Thomasen.

Afbud: Nanna, Nina og Kresten

Referat

1. Godkendelse af referat

Ad 1)

Referater godkendes både referatet fra fællesmødet med SFO-forældrerådet og det efterfølgende korte møde med skolebestyrelsen.

2. Budget og Regnskab

Ad 2) Bestilling: Gennemgang og godkendelse af budget og regnskab. v/Thomas Larsen & Jens Trads

Regnskabet blev gennemgået og godkendes af skolebestyrelsen med en bemærkning om, at skolebestyrelsen har en forventning om, at bevillingen som minimum fortsætter.

3. Skolebestyrelserne og Skole & Forældre

Ad 3) Bestilling: Opfølgning på skolebestyrelsens samarbejde med Skole og Forældre angående underfinansiering af skolernes udgifter til v/forpersonen

En bemærkning fra skolebestyrelsen og som skolebestyrelsen er optaget af, er at regnskabet godkendes med en forventning om, at bevillingen som minimum fortsætter. Dette er også en anbefaling som bakkes op af Skole og Forældre.

4. Lektionsfordelingsplanen

Ad 4) Bestilling: Fremlæggelse og drøftelse af timestfordelingsplanen v. OT
Skolebestyrelsen skal hvert år godkende timestfordelingsplanen for det kommende skoleår.

Timefordelingsplanen fremlægges. Idræt er prioriteret på 6. årgang og bibeholdes – på 4. og 5. årgang er timetallet det samme, hvoraf en del er til svømmeundervisning. Der er vejledende timetal og minimumstimetal. Minimumstimetal er der for fagene dansk, matematik og historie. Alle andre fag har vejledende timetal – se mere på undervisningsministeriets hjemmeside.

Der er en konvertering af understøttende undervisning til tovoksen-timer, som der er god erfaring med på Åby Skole. Elever på mellemtrinnet har 31 timer om ugen og elever i udskoling har 33 timer om ugen. Elever i indskoling...

I den nye lovning kommer skole til at arbejde med en timebank, hvor timer kan gemmes og bruges efter behov – hvordan det kan se ud i praksis, vides endnu ikke. Vi er

afventende på et udspil. Der er gode takter i udspillet om en timebank.

Økonomien gør det muligt at bibeholde to-voksentimer, som håbet i kommende skoleår.

Lektionsfordelingsplanen er godkendt inklusive paragraf 16D.

5. Nyt fra elevrådet

Ad 5)

Der er intet nyt siden sidst, da vi ikke har haft møde siden sidste skolebestyrelsesmøde.

6. Forældrekafe 16. maj

Ad 6) Aftale dato og fordeler opgaver.

Den 16. maj er en torsdag, og seancen varer fra kl. 7.30 til kl. 8.30. Vi mødes i skolegården og skal have navneskilte på. Anne Louise, Louise og Majken kommer kl. 7.15.

Der skal sendes en invitation i aula, og der skal hænges plakater op ved indgangene samt sørges for el til kaffevognen. Det står Ole og Nina for.

Vi kan italesætte og samtale om "kampen" om mere til skolens underfinansierede økonomiske budget. At vi har en stemme og kan med vores stemme gøre noget – gøre en forskel.

Vi skal huske at minde forældre om, at der er valg til skolebestyrelsen. Der skal laves en "flyver" om det.

Forpersonen kontakter SFO-forperson for at koordinere deres deltagelse i forældrekafe.

7. Beretning

Ad 7) Input til skolebestyrelsesforpersonens beretning

Samarbejde med skole og forældre – fokus: protesten mod underfinansieringen som blev hørt.

Skolebestyrelseslørdagen og tematikkerne kan nævnes. Der er udvalg som arbejder videre.

Der har været afholdt to møder med SFO-forældrerådet.

8. Nyt fra skoleledelsen

Ad 8)

Budgettet har vi gennemgået. Vi har stillinger slået op.

Der er samtaler på mandag kl. 10.00-13.30 til en stilling i udskoling.

Der har været mobilitetsdage, hvor vi på Åby Skole har ansat to lærere – en lærer til indskoling og en lærer til miniklasserne.

Er der overtalighed på kommuneniveau, kan det betyde, at vi på Åby Skole vil få en lærer, idet vi mangler.

Der har været en fin forårsudstilling på mellemtrinnet traditionen tro. I samme uge optrådte 2.-5. årgang med Aarhus Jazz Orkester i Åby Hallen, hvilket var et tilløbsstykke af forældre og søskende.

Ellers er det kommende skoleårsplanlægning, som fylder samt den kommende fagfordeling. En spændende tid for en skole.

Der skulle have været skoleudviklingssamtale i april, men blev aflyst grundet hændelse på anden skole. Den afvikles i maj.

Vi er nu et fuldtalligt ledelsesteam og har været det siden vinterferien, hvilket er dejligt og virksomt.

Vi er kommet i gang med affaldssortering på Åby Skole.

9. Evt.

Ad 9)

Der en henvendelse om, at der et billede af, at flere og flere elever går tidligere og tidligere hjem fra SFO - vi kan være undersøgende og tale med SFO'en om dette billede.

Ønskes et indblik, hvornår skal vi ønske det for, at det kan blive et punkt, og der kan inviteres andre ind til at fortælle.

Punkter til skolebestyrelsesmødet maj:

- Opfølgning på skolebestyrelseslørdag

Ref: Nina Y